
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
uplynulý měsíc byl u nás v Dob‑
řejovicích plný různorodých akcí. 
Je skvělé, že jsme se opět moh‑
li společně potkávat na Špacíru, 
při povídání o historii obce, při 
sázení nových stromů či při pou‑
štění draků.
Velkou radost mám ze změn, kte‑
ré se dějí na fotbalovém hřišti. 
Tento prostor se otevírá dalším 
aktivitám i lidem. Příkladem mů‑
že být velmi vydařená akce na‑
zvaná „Výkopná 2021“, na kte‑
ré si užili nejen dospělí, ale i děti. 
Fotbalový klub se také pod no‑
vým vedením orientuje nejen na 
práci s mládeží, ale nově zde vzni‑
ká ženský fotbalový tým. Za obec 
mohu slíbit maximální možnou 
podporu pro tyto aktivity
V polovině října byla budova 
na hřišti oficiálně převedena na 
obec. Obratem jsme na zastu‑
pitelstvu schválili její připojení 
na vodu a kanalizaci, aby se za‑
mezilo dosavadnímu vypouštění 
odpadních vod přímo do potoka. 
Samotná výstavba přípojek pro‑
běhne nejpozději do konce listo‑
padu. Zastupitelstvo také schvá‑
lilo výběr projekční kanceláře, 
která již začala pracovat na do‑
kumentaci pro rekonstrukci a do‑
stavbu budovy tak, aby co nejdří‑
ve mohla sloužit nám všem.
Podařilo se nám i dokončit 
a schválit studii týkající se tran‑
zitní dopravy. Díky půlroční prá‑
ci odborníků víme, jaká opatření 
bychom se měli snažit prosadit, 
abychom auta projíždějící přes 
Dobřejovice odvedli jinam. Bude 
to běh na dlouhou trať, ale dáme 
do toho všechno.
S nastávajícím podzimem vám 
přeji hlavně hodně zdraví a těším 
se na setkání s vámi na některé 
z plánovaných akcí.

váš starosta
Martin Sklenář

Projíždějících aut 
bude dále přibývat. 
Můžeme se bránit?
Velký počet automobilů 
projíždějících Dobřejovicemi 
je bezpochyby jedním z nej-
větších problémů, který 
tíží obyvatele. Obec proto 
nechala dopravní inženýry 
zjistit, jaký je současný 
stav, plánovaný vývoj 
a možnosti, jak ho ovlivnit.

Zvyšující se provoz na kraj-
ských silnicích III. třídy pro-
cházejících obcí (jedná se 

o ulice Čestlická, Košumberk, 
Kaštanová, Jesenická) je smutná 
dlouhodobá realita, rozeznatel-
ná již pouhým okem. Více jak de-
set tisíc automobilů denně obtě-
žuje obyvatele Dobřejovic hlukem 
a emisemi. Také znemožňuje vy-
jetí z přilehlých ulic a nemovitos-
tí a ohrožuje bezpečnost chod-
ců i dalších účastníků silničního 
provozu na silnicích, které svými 
parametry tomuto obrovskému 
provozu zdaleka neodpovídají.

Obec Dobřejovice má k dispozi-
ci data o tomto nárůstu z doprav-
ních průzkumů provedených v le-
tech 2015 a 2018. „Chtěli jsme 
získat podrobný přehled o tom, 

jak se situace za ty tři roky vyvi-
nula a zároveň se zaměřit na část 
dopravy, která obcí jen projíždí,“ 
řekl místostarosta Jan Chvátal. 
„Především jsme ale chtěli získat 
odborný názor na to, jakým smě-
rem se bude situace v dalších le-
tech vyvíjet a hlavně, zda můžeme 
z pozice obce podniknout coko-
li pro zmenšení počtu automobi-
lů projíždějících Dobřejovicemi,“ 
dodal místostarosta Chvátal.

V souladu se schváleným stra-
tegickým plánem proto obec 
dopravním inženýrům zada-
la zpracování „Koncepční stu-
die omezení tranzitní dopravy 
přes Dobřejovice“. Její první čás-
tí byl podrobný dopravní prů-
zkum, který se zaměřil přede-
vším na tranzitní dopravu. Ten 
provedli odborníci z dopravní fa-
kulty ČVUT. Průzkum proběhl za-
čátkem května za pomoci kamer 
snímajících průjezd vozidel a je-
jich SPZ na třinácti místech v Dob-
řejovicích a jejich okolí. „Výsledky 
průzkumu potvrdily naše obavy. 
Přestože se měřilo nedlouho po 
rozvolnění proticovidových opat-
ření, intenzita dopravy se od ro-

 

11

ku 2018 o takřka dvacet procent 
zvýšila. Nyní také víme, že více jak 
sedmdesát procent automobilů 
Dobřejovicemi jen projíždí,“ při-
blížil výsledky Jan Chvátal.

V druhé části studie dopravá-
ci zhodnotili rozvojové záměry 
v územních plánech okolních obcí 
a odhadli jimi způsobený nárůst 
dopravy. „Závěry hovoří jasně. 
Pokud se něco zásadního nezmě-
ní, naroste u nás doprava během 
pěti let o dalších až pět tisíc auto-
mobilů denně. S tím musíme něco 
udělat. Proto se pokusíme vyjed-
nat a uskutečnit řešení navržené 
odborníky, které by dopravu moh-
lo snížit o desítky procent,“ řekl 
starosta Martin Sklenář. S návr-
hy, jejichž hlavními body je zklid-
nění dopravy v obci a současně 
nalezení objízdné trasy pro tran-
zitní dopravu, se můžete sezná-
mit v článku na následující stra-
ně. „Vzhledem k nutnosti jednat 
s Ředitelstvím silnic a dálnic a se 
Středočeským krajem, může řeše-
ní trvat dlouho a nemusí se na-
konec zcela povést. Uděláme pro 
to ale všechno,“ uzavřel starosta.

n Milan Hulínský
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Koncepční studie omezení tranzitní 
Pro ty, kteří se chtějí sezná-
mit s tím, jak do budoucna 
chce obec bojovat proti 
tranzitní dopravě, přináší-
me podrobné představení 
zpracované a schválené 
studie.

Dopravní průzkum
Základem pro studii byla data 
získaná pomocí směrového do-
pravního průzkumu zaměřeného 
především na tranzitní dopravu. 
Ten provedla společnost TRALYS 
transport analysis - Mobilní labo-
ratoř pro dopravní analýzy ČVUT. 
Uskutečnil se v úterý 11. 5. 2021 
(tedy v období relativně krátce 
po rozvolnění omezujících opat-
ření v souvislosti s výskytem 
COVID-19) v časovém intervalu 
od 6:00 do 18:00. Specialisté na-
jednou měřili na třinácti profi-
lech na kraji Dobřejovic i u okol-
ních obcí. Použitá měřicí technika 
byla vybavena systémem rozpo-
znávání SPZ. Díky tomu se moh-
lo prokazatelně určit, zda auto-
mobil jede z Dobřejovic či míří 
do nich, nebo zda se jedná o vozi-
dlo, které naší obcí jenom projíž-
dí. V druhém případě se pak zjiš-
ťovalo, odkud a kam dané vozidlo 
jede.

Intenzity dopravy
Jedním z hlavních zjištění vzešlých 
z průzkumu bylo, že se intenzity 
automobilové dopravy nadále zvy-
šují. Zatímco v roce 2015 proje-
lo ulicí Čestlická v obou směrech 
průměrně 7977 vozidel za den 

a v roce 2018 to bylo 8928 vozidel 
denně, potvrdilo aktuální měření 
setrvalý nárůst. V roce 2021 pro-
jíždí podle dopravního průzkumu 
touto ulicí již 10525 automobilů 
za den. Jak vyplývá z následujících 
řádků a grafu níže, dá se předpo-
kládat dokonce další zrychlování 
nárůstu v následujících letech.
Tranzitní doprava
Díky letošnímu průzkumu se po-
dařilo poprvé přesně zjistit, jaké 
množství automobilů tvoří tran-
zitní doprava, tedy doprava, která 

obcí pouze projíždí. Byly popsány 
hlavní zdroje a cíle, hlavní směry 
a také hlavní důvody, proč tran-
zitní doprava míří přes obec a ni-
koli po okolních silnicích II. třídy 
a dálnicích. Pro všechny měře-
né profily byly sestaveny podrob-
né grafy intenzit s rozdělením 
na tranzitní a ostatní dopravu. 
Procento tranzitní u jednotlivých 
dobřejovických ulic se pohybuje 
mezi 66 až 82 procenty. Je tak jed-
noznačně doloženo, že hlavním 
viníkem krizové dopravní situa-
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Směry tranzitní dopravy přes Dobřejovice. Plnými čarami jsou vyznačeny nejkratší trasy, čárkovaně 
objízdné trasy. Hlavním důvodem, proč tranzitní doprava jezdí přes Dobřejovice i v trasách, kdy to není 
nejkratší spojení, je v přetížených okružních křižovatkách na EXITu 12 D1 a souvisejících kolonách.

Dosavadní i předpokládaný vývoj intenzit dopravy na Čestlické ulici.
Intenzita přepočítána na redukovaný průměr denních intenzit - RPDI.

Snaha řidičů o co nejrychlejší průjezd omezuje další uživatele ulič-
ního prostoru: chodce, cyklisty, či obyvatele přilehlých domů.

ce u nás je doprava, která nemá 
zdroj ani cíl v Dobřejovicích.
Hlavní směry tranzitu
Nejvýznamnější tranzitní vazby 
jsou mezi Jesenicí a zónou v Čest-
licích (956 vozidel/den), z Herin-
ku na D1 směrem do Prahy (931 
voz./den), z Herinku do čestlic-
ké zóny (810 voz./den) a z Jeseni-
ce na D1 směrem do Prahy 651 
voz./den). Všechny tyto trasy za-
těžují ulice Jesenická a Čestlická. 
Ale ani tranzit vedoucí přes ulici 
Košumberk není zanedbatelný. 
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dopravy přes obec Dobřejovice

Ke snížení intenzit dopravy v Dobřejovicích by mohlo přispět především vybudování nového sjezdu 
a nájezdu na dálnici DO v prostoru mezi Dobřejovicemi a Modleticemi.

Z modletické zóny na D1 směrem 
do Prahy míří denně 522 vozi-
del, od Modletic do čestlické zó-
ny 310 vozidel a od Modletic na 
D1 a dále do Prahy 269 automo-
bilů. Část řidičů využívá průjezd 
přes Dobřejovice, když se vyhýbá 
kolonám stojícím na pro ně nej-
kratší trase.
Předpokládaný vývoj
Velmi důležitá pro budoucnost je 
provedená analýza plánovaného 
rozvoje v obcích na jih od Dobřejo-
vic. Dopravní odborníci proved-
li analýzu jejich územních plánů 
a proběhla komunikace s hlav-
ními spedičními společnostmi 
v komerčních zónách s cílem od-
hadnout budoucí vývoj dopravy. 
Výsledek není pro nás moc po-
vzbudivý. Pokud by byly uskuteč-
něny všechny plánované staveb-
ní záměry ve sledovaných obcích 
a nedošlo by k žádné změně na sil-
niční síti, mohla by se intenzita 
automobilové dopravy na Čestlic-
ké ulici v roce 2025 navýšit až na 
16 500 vozidel denně, tedy o polo-
vinu více než je tomu nyní. To je dá-
no především výstavbou v obcích 
(nejvíce výstavba obytného sou-
boru OAKS Nebřenice) a nárůstem 
dopravy v modletické obchodní 
zóně. Zajímavé je si uvědomit, že 
do budoucna bude docházet k ná-
růstu dopravy především ve směru 
přes ulici Košumberk.
Vliv dosud plánovaných 
dopravních staveb
Dopravní inženýři také zhodnoti-
li možný vliv veškerých již nyní na-
plánovaných záměrů na silniční sí-
ti. Překvapivým výsledkem je, že 
žádný z jednotlivých záměrů (a to 
ani dlouho plánovaná a očekávaná 
výstavba Pražského okruhu), ani 
jejich kombinací problém tranzit-
ní dopravy v obci nevyřeší.
Zklidnění dopravy v obci
Výrazné zklidnění dopravy je ne-
jen důležitou součástí naplňování 
kroků vedoucích k omezení tran-
zitní dopravy přes obec, ale i dů-
ležitým nástrojem pro zkvalitnění 
života v Dobřejovicích. Součástí 
návrhů je zásadní zklidnění do-
pravy v centru obce (které zcela 
splňuje a podporuje i schválená 
architektonická koncepce cent-
ra) a dále další opatření vedoucí 

k větší bezpečnosti chodců či zpo-
malení dopravy v dalších čás-
tech obce. Byly také zhodnoceny 
všechny aktuálně obcí plánované 
záměry v dopravní oblasti, s tím, 
že všechny danou koncepci pod-
porují nebo s ní nejsou v rozporu.
Zhodnocení obchvatu
Co se týká nabídnutí alternativní 
objízdné trasy byla vyhodnocena 
možnost obchvatu, a to jak seve-
rozápadně (kolem Mlýnského ryb-
níka) tak jihovýchodně (po „cyklo-
stezce“). Severovýchodní varianta 
je vzhledem k problematickému 
průchodu u Mlýnského rybníka 
a mezi zástavbou v dobřejovic-
ké ulici Okružní a osnické Na Vr-
bici v podstatě neuskutečnitelná. 
Vedení obchvatu v trase jihový-
chodně od obce by bylo teoreticky 
možné v trase blízké dnešní trase 
cyklistické komunikace. Obchvat 
však de facto kopíruje již existující 
„obchvat“ obce tvořený dálnicemi 
D1 a D0 a silnice II/101.
Obě teoretické varianty obchva-
tu Dobřejovic mají však ještě dal-
ší výrazná negativa. Je jimi napří-
klad rozpor s územním plánem, 
velké množství potřebných po-
zemků, které obec Dobřejovice ny-
ní nevlastní. V obou variantách 
potenciálního obchvatu by také 

došlo k negativnímu ovlivnění ži-
votního prostředí (zejména v ob-
lasti hluku a emisí, další nežádou-
cí fragmentace krajiny a narušení 
přírodní zeleně). Při povolování 
takové stavby by bylo možné oče-
kávat výrazný odpor obyvatel zá-
stavby, která by byla budováním 
obchvatu negativně ovlivněna.
Z výše uvedených důvodů bylo 
další rozpracování varianty ob-
chvatu jako trasy pro odvedení 
tranzitu z obce Dobřejovice zhod-
noceno jako neracionální a není 
součástí navrhovaného řešení.
Odvedení dopravy po 
stávajících silnicích
Studie naopak navrhuje využití 
a úpravy stávající dopravní infra-
struktury v okolí obce, a to přede-
vším vzhledem ke skutečnosti, že 
jsou Dobřejovice ze tří stran ob-
klopeny pozemními komunikace-
mi nadřazené komunikační sítě, 
které již nyní mají negativní vliv 
na životní prostředí v obci, přede-
vším v oblasti dodržování hluko-
vých limitů. Součástí navrženého 
scénáře je soubor opatření.
Základem by bylo vybudování mi-
moúrovňové křižovatky (EXITu) 
na místě stávajícího křížení silni-
ce II/101 a dálnice DO jižně od ob-
ce Dobřejovice – tedy v prodlouže-

ní ulice Košumberk. K odvedení 
tranzitní dopravy by po vybudo-
vání sjezdu na pražský okruh při-
spěly již nyní plánované či budo-
vané stavby. Jedná se především 
o zvýšení kapacity okružních kři-
žovatek na EXITu 12 D1, výstav-
ba okružní křižovatky na silnici 
II/101 u odbočky na Doubravi-
ce, výstavba okružní křižovatky 
na stejné silnici u odbočky na He-
rink a uskutečnění stavby 511 
dálnice D0 (Pražský okruh) v úse-
ku D1 – Běchovice.
Vliv návrhu na dopravu
Provedení navržených opatření by 
mohlo snížit tranzitní dopravu je-
doucí přes Dobřejovice od Modle-
tic až o 80 procent a z Modletické 
zóny až o 90 procent. Potenciál má 
i u směru z Herinka (až o 60 pro-
cent) a z Jesenice (až o 40 procent). 
Snížení tranzitní dopravy opro-
ti nulové variantě je na Jesenické 
cca o 50 procent, na Košumber-
ku cca o 80 procent a na Čestlic-
ké rovněž o cca 80 procent. Pro-
veditelnost těchto návrhů vyplyne 
z následných jednání plánovaných 
vedením obce.   n Milan Hulínský

Dokumentem najdete na webu: 
www.1url.cz/@TranzitStudie.
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Aby bylo možné vybudovat 
některé části před měsícem 
schválené architektonické 
koncepce centra Dobřejo-
vic, je nutné změnit územní 
plán. Zastupitelstvo v říjnu 
tento proces zahájilo.

Současný územní plán neu-
možňuje například výstav-
bu nové budovy s poštou, 

knihovnou, dalšími službami 
a případně byty na místě stá-
vající budovy č.p. 36. Rovněž 
tak kulturního sálu a restaura-
ce na místě dosavadní pošty či 
oploceného multifunkčního hři-
ště vedle parkoviště u fotbalové-
ho hřiště. „Již v průběhu zpra-
cování koncepce jsme si byli 
vědomi toho, že budeme muset 
v prostoru návsi změnit platný 
územní plán. Rozhodli jsme se 
ale raději jít touto cestou, než se 
nechat omezovat platným územ-
ním plánem a některé budovy 
tam vůbec nestavět, nebo jen ve 
velmi omezené velikosti,“ uvedl 
místostarosta Jan Chvátal.

Návrh nového vymezení změn 
funkčního využití ploch a návrh 
znění jejich regulativů vznikl ve 

Odpadní vody z budovy 
fotbalového klubu tekly tři 
desítky let přímo do dob-
řejovického potoka. Tomu 
je teď konec!

Vypouštění splašků do poto-
ka odhalila na začátku letoš-
ního roku Česká inspekce 

životního prostředí. Byl to i jeden 
z důvodů, proč provozovatel ukon-
čil provoz hospody a ubytovny. 

„Tato situace byla ostudná 
a neudržitelná. Proto jsme hned, 
jak se začala rýsovat možnost do-
hody mezi obcí a vedením fotba-
lového klubu, nechali zpracovat 
projektovou dokumentaci na od-
bočku vodovodního a kanalizač-
ního řadu z ulice Čestlická smě-
rem k parkovišti a vodovodní 
a kanalizační přípojky k budo-
vě na fotbalovém hřišti a ke ki-
osku pekárny,“ uvedl místosta-

Začíná zpracování změny 
územního plánu na návsi

Volby do poslanecké 
sněmovny v Dobřejovicích

U hřiště se chystá připojení 
na vodu a kanalizaci

spolupráci se zpracovatelem ar-
chitektonické koncepce, společ-
ností re: architekti. „S poptáv-
kou na vyhotovení změny jsme 
oslovili společnost PRISVICH, te-
dy společnost, která zpracová-
vá územní plán dlouhodobě,“ 
vysvětlil starosta Martin Skle-
nář. Celkové náklady na pořízení 
změny jsou 285 000 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo rozhodlo, že 
se tato změna bude pořizovat 
z vlastního podnětu obce zkrá-
ceným postupem. Ten zajistí 
co nejrychlejší projednání. Do 
„změny územního plánu“ také 
nebudou zařazeny žádné další 
žádosti o změny ze strany jiných 
majitelů, které jsou nyní v evi-
denci na obecním úřadu a kte-
ré budou v zákonné lhůtě pro-
jednány při zpracování následné 
změny územního plánu. „Aktuál-
ně spuštěný proces bude ale ma-
ximálně transparentní, občané 
se s obsahem změny budou mo-
ci seznámit před veřejným pro-
jednáním a případně následně 
uplatnit své připomínky či ná-
mitky,“ uzavřel místostarosta 
Chvátal.

n Milan Hulínský

rosta Jan Chvátal. „Vzhledem 
k tomu, že budova již byla v ka-
tastru nemovitostí převedena na 
obec, mohli jsme na říjnovém za-
stupitelstvu vybrat firmu, která 
napojení na vodu a kanalizaci 
vybuduje,“ řekl starosta Martin 
Sklenář. Ze tří oslovených spo-
lečností vybrali zastupitelé 
s ohledem na nabídnutou cenu 
ve výši 907 758 Kč bez DPH spo-
lečnost J.L.T. a.s. „Dalšími důvo-
dy pro výběr této firmy byla také 
nabídnutá technologie výstav-
by protlakem, která zanechá bez 
poškození většinu parkoviště 
a chodníku. Skvělý je také rych-
lý postup prací - koncem listopa-
du by mělo být vše hotovo. Díky 
tomu ušetříme náklady na fekál-
ní vůz a nakládání se splašky zde 
konečně bude probíhat tak, jak 
má,“ uzavřel starosta Sklenář.

n Milan Hulínský

34. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 11. 11. 2021 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Vzhledem k epidemické situaci bude zasedání opět 
vysíláno na facebookovém profilu Obec Dobřejovice.

Na programu bude mimo jiné:
• Založení svazku obcí za účelem výstavby nové základní školy
• Obecně závazné vyhlášky o poplatku za odkládání komunální‑

ho odpadu a o systému odpadového hospodářství 
• Rozpočet na rok 2022
• Koupě nové komunální sekačky
• Záměr prodeje steré sekačky (rideru)
• Termíny zasedání zastupitelstva na 1. pololetí 2022
• Smlouva o dílo se zhotovitelem chodníků v ulici Čestlická
• Havarijní oprava čistírny odpadních vod
• a další...

9 hlasů 
(1,54%)

9 hlasů 
(1,54%)

13 hlasů 
(2,22%)

14 hlasů 
(2,4%)

17 hlasů 
(2,91%)

28 hlasů 
(4,8%)

113 hlasů 
(19,38%)

134 hlasů 
(22,98%)

227 hlasů 
(38,93%)
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C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U ?

Zastupitelstvo schválilo novou výši nájemného za vodohospodářský 
majetek. Provozovatel, společnost 1.SčV, zaplatí za nájem obecního 
vodovodu 495 500 Kč/rok bez DPH, nájemné za kanalizaci a ČOV 
bylo navýšeno na 1 186 800 Kč/rok bez DPH.

K R ÁT C E

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o dílo na zajištění zimní údržby 
místních komunikací se společností MK3 a.s., tedy společností, kte‑
rá tuto službu zajišťovala v minulé sezóně. Podmínky smlouvy jsou 
stejné, jako v roce předcházejícím. Pouze byla aktualizována příloha 
smlouvy dle aktuálního rozsahu komunikací. 

V souvislosti s prodejem budovy č.p.245 do majetku obce byla pro‑
vedena kontrola všech dosavadních vzájemných smluv s FK Dobřejo‑
vice. Bylo ještě nutné vypořádat odběr elektřiny z FK do garáže pro 
obecní techniku. Dále bylo nutné ukončit smlouvu o zajištění seče‑
ní fotbalového hřiště ze dne 1. 10. 2019. Od začátku roku 2021 totiž 
sečení hřiště nežajišťuje FK, ale obec novou vřetenovou sekačkou.

Výběr, s kým postavíme 
novou školu, jde do finále!
Rozhodnutí, se kterými 
z okolních obcí se Dobřejo-
vice spojí kvůli výstavbě 
nové školy, musí padnout 
do konce listopadu.

Jako podklad pro své rozhod-
nutí si obec nechala zpra-
covat demografickou studii. 

Ta ukazuje počty dobřejovických 
školou povinných dětí až do roku 
2050. Obdobné studie si nechaly 
zpracovat také všechny obce, kte-
ré uvažují o tom, že by se pustily 
do výstavby nové spolkové školy. 
Jak už jsme dříve psali, má naše 
obec možnost vytvořit dobrovol-
ný svazek obcí s obcemi Modle-
tice a Herink a společně postavit 
školu v Modleticích, nebo vytvo-
řit dobrovolný svazek obcí s obcí 
Čestlice za stejným účelem a po-
stavit společně novou svazkovou 
základní školu v Čestlicích. „Vý-
sledky studií ukazují, že co se tý-
ká počtu žáků, mají smysl obě 
uvedené možnosti. Nová škola by 
v obou variantách s rezervou sta-

Projekt výstavby chodníků a autobusových zastávek v ulici Košum‑
berk bylo nutné změnit, protože nedošlo k dohodě s majitelem čás‑
ti pozemku pod plánovaným chodníkem a místem pro přecházení na 
odkupní ceně. Místo pro přecházení bylo přesunuto a chodníky by‑
ly prodlouženy tak, aby vedly po pozemcích obce. Upravená žádost 
o stavební povolení již byla podána.

Výstavba okružní křižovatky mezi Dobřejovicemi a Herinkem probí‑
há dle platného harmonogramu. Dle posledních informací bude I. eta‑
pa výstavby ukončena již 29. 10. 2021 oproti původnímu termínu 
5. 11. 2021. Poté bude otevřena polovina křižovatky směrem k naší 
obci a bude tedy možné využít k cestě směr Jesenice ulici Jesenickou. 
Provoz zde bude ale řízen semaforem s dlouhými časovým intervalem.

Výstavba protihlukových valů je v plném proudu. V současnosti pro‑
bíhají kroky směřující k realizaci i poslední části, kde je dnes umís‑
těna původní deponie zeminy společnosti OPTREAL. Zde bude nut‑
né provést zemní práce pro ochranu zde procházejícího vodovodního 
řadu. Vše záleží na domluvě o kupní ceně s majitelem pozemku. Vý‑
stavba všech částí valu by potom mohla být ukončena na jaře 2022.

Obecní úřad Modletice 
Modletice čp. 6 

251 01 

KONKURZ NA ŘEDITELE ŠKOLY
Základní škola a mateřská škola Modletice

hledá nového ředitele

• Termín podání přihlášek nejpozději do 19. 11. 2021
• Předpokládaný termín konkurzu 2. 12. 2021
• Předpokládaný termín nástupu: 2. 1. 2022
• Předpoklady pro výkon práce ředitele/ky školy stanove‑

né podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pra‑
covnících ve znění pozdějších předpisů.

• Nejméně 4 roky praxe spočívající ve výkonu přímé pe‑
dagogické činnosti (§ 5 odst. 1 písm. b) zákona)

• Znalost školské problematiky a s ní souvisejících práv‑
ních předpisů

• Organizační a řídící schopnosti

Podrobné informace o konkurzu:
Na www.modletice.cz nebo na tel. čísle 725 021 855.

Staročeská pekárna dala 
obci peníze na lajnovačku
Obec obdržela od společ-
nosti Staročeská pekárna 
dar na pořízení nové lajno-
vačky na fotbalové hřiště.

Původní lajnovačka již byla 
stará, náročná na obsluhu a mě-
la velkou spotřebu barvy. Lajno-
vání fotbalového hřiště, které 
byla schopna udělat, mělo již níz-
kou kvalitu. Proto se obec v rám-
ci zlepšování kvality údržby obou 

fotbalových hřišť rozhodla zakou-
pit novou profesionální nástřiko-
vou lajnovačku za cenu 22 869 Kč. 
Celou tuto částku se obci rozhod-
la darovat místní společnost Sta-
ročeská pekárna. „Moc rád bych 
jednateli společnosti Milanu Šin-
delářovi poděkoval za tento dar, 
který podpoří zlepšení podmínek 
pro dobřejovický fotbal,“ sdělil 
starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský

čila, volná místa by šlo bez pro-
blémů doplnit z okolních obcí,“ 
uvedl starosta Martin Sklenář. 
„Zastupitelé obce na jednáních 
i rodiče budoucích školáků v do-
tazníku rozdávaném ve školce 
se přiklánějí spíše ke spolupráci 
s Čestlicemi. Přece jen je to směr, 
kterým více jezdíme za prací a ná-
kupy,“ dodal starosta.

Jednání s potenciálními partne-
ry se blíží ke konci. Pokud spolu-
práci s Dobřejovicemi v listopadu 
schválí zastupitelstvo Čestlic, bu-
deme společně stavět novou školu 
tam. Pokud by se Čestlice rozhodly 
ji nestavět, připojí se Dobřejovice 
k nově vznikajícímu spolku s obce-
mi Modletice a Herink. „Nyní je je-
dinečná možnost využít chvíli, kdy 
stát výrazně podporuje vznik no-
vých škol na okraji Prahy. Tato pří-
ležitost se již nejspíše nebude opa-
kovat. Proto si nehodláme nechat 
ujet vlak a uděláme vše pro to, aby-
chom novou školu zajistili,“ zdů-
raznil starosta Sklenář.

n Milan Hulínský

Prvním objektem, který se dočká rekonstukce podle schválené kon‑
cepce návsi bude budova na fotbalovém hřišti. Zastupitelé vybrali fir‑
mu, který vypracuje projekt a zajistí povolení. Společnost RAFPRO 
nabídla dopracování studie, projektovou dokumentaca a zajištění 
povolení za 539 000 Kč bez DPH. Projekt by měl být hotový na jaře 
příštího roku.

www.dobrejovice.cz
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F O T O S T R A N A

V říjnu nám do redakční pošty dorazily opět krásné fotografie pořízené z dronu Jozefem Pappem. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice 
samozřejmě také moc rádi otiskneme vaše fotografie ze života v Dobřejovicích.

Jozef Papp

Jozef Papp

www.dobrejovice.cz
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F O T B A L

Holky chtěj hrát fotbal taky!

Hráči "A" týmu za sebou 
mají prvních osm odehra-
ných kol a mají našlápnuto 
k nejlepšímu umístění po-
sledních let.

Momentálně se tým FK na-
chází na 7. místě tabulky 
a nebýt zbytečných pro-

her v Bašti a Šestajovicích, mohlo 
být ještě lépe. Nicméně jsem jako 
trenér "A" týmu s přístupem fot-
balistů spokojen, stejně tak i s je-
ho aktuálním umístěním v tabulce.

Prvním říjnovým zápasem byla 
výhra ve Stříbrné Skalici, ze kte-
ré jsme si přivezli po výsledku 4:1 
zasloužené 3 body. Hattrick zazna-
menal Ondra „Rossi“ Rosák a jed-
nou se trefil Lukáš Bártek. Za tý-
mový výkon palec nahoru!

Při domácím zápasu s FK Rado-
šovice nám nové dresy sice štěs-
tí nepřinesly, v Dobřejkách se ale 

Máme dobrou zprávu pro 
příznivce FK Dobřejovice 
a také pro všechny holky, 
slečny, ženy, které by u nás 
chtěly hrát fotbal. V Dob-
řejovicích vzniká ženský 
tým. Přidat se můžete i vy!

Podpořili jsme partu fajn fot-
balistek, které chtějí nastou-
pit v dresu našeho FK. S ná-

padem na založení tohoto týmu 
přišla Jana Kollerová, která dříve 
hrávala za dobřejovickou mládež. 
Rozhovor s ní najdete v dalším 
Zpravodaji. Základ na náš nový 

Stav ke dni 19. 10. 2021

TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

Stav ke dni 19. 10. 2021

TA B U L K A  -  I V.  T Ř Í D A  S K .  B

Jak se daří našemu Áčku?

hrál pěkný zápas. Ten skončil za-
slouženým vítězstvím 2:0 pro hosty.

Z dalšího zápasu v Kostelci 
jsme si přivezli dva body za vítěz-
ství 5:4 po pokutových kopech. 
Všichni cítíme, že jsme mohli 
a měli mít body tři, protože jsme 
takřka celý zápas vedli. Tři ze sou-
peřových gólů jsme si dali v pod-
statě sami. Přesto jsou dva body 
z venku cenné a po 8 kolech má-
me na kontě 13 bodů, Což je vel-
mi dobrý počin.

Aktuálně nejlepším střelcem 
"A" týmu je matador Petr "Burák" 
Čáp s pěti střelenými brankami.

Další domácí zápasy odehraje 
"A" tým následovně:
7. 11. 14:00 - FK Dobřejovice "A" - 
Sokol Hrusice "A"
21. 11. 13:30 - FK Dobřejovice "A" 
- SK Zeleneč "A"
„B“ tým již v listopadu do-
ma nehraje. n Ondřej Dvořák 

ženský tým se kolem ní už vytvořil, 
ale potřebujeme doplnit kádr, aby-
chom na novou sezonu mohly ženy 
přihlásit do soutěže.

Chceš to zkusit? Přijď se podí-
vat nebo si rovnou kopnout, tré-
nujeme ve čtvrtek od 17:30 ho-
din, případně nám napiš na 
e-maily vybor@fkdobrejovice.cz, 
nebo na janaremkova@gmail.cz.

Budeme se těšit na každou 
z Vás, která to bude chtít v našem 
novém týmu zkusit, můžeme slí-
bit bezva partu, podporu vedení 
a radost z fotbalu!

n Ondřej Dvořák

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

„Těším se na budoucí propojení s FK Dobřejovice,“ 
říká trenér fotbalové mládeže Tomáš Kubíček
Do seriálů rozhovorů se 
zajímavými lidmi žijícími 
v Dobřejovicích jsme tento-
krát zařadili Tomáše Kubíč-
ka, předsedu i trenéra míst-
ního fotbalového spolku 
Junior Dobřejovice.

Navazujeme tím také na roz-
hovor z minulého čísla 
Dobřejovického zpravoda-

je, v němž jsme vyzpovídali nové-
ho předsedu Fotbalového klubu 
Dobřejovice Ondru Dvořáka. Má 
to logiku. Oba totiž budou nyní 
spolu velmi těsně spolupracovat 
při rozvoji místního fotbalu.

Jak jsi se dostal ke kopané 
a konkrétně k té dobřejovické?
TK: K místnímu klubu mě jako 
malého kluka přivedl můj strýček 
Otakar Kohout, který zde dlouhá 
léta hrál, a to i na pozici kapitána 
týmu. Takže za první krůčky vdě-
čím jemu. Jinak z naší rodiny se 
v místním klubu angažovalo v mi-
nulosti i více jmen, například Sta-
nislav a Karel Vykusovi.

Máš nějaký fotbalový vzor?
TK: Jako malý jsem chtěl hrát stej-
ně dobře jako strejda Ota. Pokaž-
dé mi na hřišti říkali, jaký to byl 
výborný fotbalista. Ted momentál-
ně ale žádný vzor nemám. I když, 
napadá mě například Johan Cru-
yff, jeden z nejrespektovanějších 

hráčů a trenérů všech dob. Neměl 
to lehké ve vztahu k milovanému 
klubu. Jeho pojetí fotbalu ale bylo 
hodně zajímavé a inspirativní. Za-
ujala mě ale i jeho nadace na pod-
poru všech dětí, které chtějí spor-
tovat. Z peněz, které sehnal, se 
například stavěly městské fotba-
lové plácky, kde mohl hrát kdoko-
liv. Na svou dobu to byla přelomo-
vá věc.

Kterému klubu u nás a v zahra-
ničí fandíš a proč?
TK: Od malička, opět díky strej-
dovi, fandím klubu AC Sparta Pra-
ha. V zahraničí sleduji více týmů, 
třeba Atlético Madrid, Valencia 
CF. Mám sen se podívat na její sta-
dion Mestalla. Dále pak Liverpool 
a teď i West Ham United, a to kvů-
li českým hráčům, kteří tam mo-
mentálně hrají.

Proč jsi se vlastně vrhnul do 
trénování mládeže a co ti to při-
náší?
TK: Když jsem jezdil kolem fotba-
lového stadionu v Dobřejovicích, 
mrzelo mě, že jsem na hřišti ne-
viděl prohánět se děti, jako to by-
lo za nás. Přišlo mi, že zdejšímu 
fotbalovému klubu něco dlužím. 
Mám radost, když vidím, že fotbal 
spojuje. Díky rozběhnutí mládež-
nického fotbalu v naší obci vznik-
la spoustu přátelství jak mezi dět-
mi, tak mezi jejich rodiči.

Máš nějaký vzor i mezi trenéry?
TK: Trénuji teprve šest let, takže 
jak s oblibou říkám, zatím trénu-
jí děti mě. Snažím se spíše obklo-
pit mentory. Měl jsem zde skvělé 
trenéry jako Hubínka, Váňu. Jez-
dím občas sledovat ligové týmy 
při ukázkových trénincích, a to 
mě naplňuje. Snažím se pochytit 
vše, co se mi něčím líbí. Momen-
tálně sleduji „po očku“ na světo-
vé fotbalové scéně trenéry Jur-
gena Kloppa a Diega Simeoneo. 
Obdivuji a moc se mi líbí, jak ži-
jí s týmem a jak mají propraco-
vanou taktiku. Neznámého hrá-
če dokážou posunout na nejlepší 
úroveň. Jak Liverpool, tak Atlético 
Madrid, které trénují, slaví úspě-
chy už několik sezon po sobě. Své 
týmy dokázali dostat mezi tři nej-
lepší v ligách, kde hrají.

Co se snažíš své svěřence přede-
vším naučit?
TK: Lásku ke sportu, respekt, klu-
bismus.

Jak jste zvládali pandemii koro-
naviru a s ní spojená omezení?
TK: Během lockdownu jsme měli 
klubovou soutěž na aplikaci v te-
lefonu. Měli jsme také v povo-
lených počtech víkendovou ligu 
barviček. V ní různé týmy z naše-
ho klubu mezi sebou hráli fotbal 
v přirozených podmínkách. Tedy 
bez vedení trenérem. Vše si řídi-

Tomáš Kubíček (38 let)
Vystudoval Střední odborné 
učiliště gastronomie a ces‑
tovního ruchu. Nyní pracu‑
je ve společnosti Wolt Delive‑
ry, která se zabývá přípravou 
a distribucí jídel. Žije s pří‑
telkyní Nikolou. Má dvě dce‑
ry ve věku 7 let a 4 roky. 
K jeho zájmům kromě rodiny 
patří fotbal a sledování doku‑
mentů všeho druhu. Je dob‑
řejovickým rodákem. Fotbal 
hraje od svých pěti let. Fot‑
balový spolek pro děti s ná‑
zvem Junior Dobřejovice za‑
ložil v roce 2015. V současné 
době v něm zastává pozi‑
ce předsedy spolku, trenéra 
i vedoucího týmu.

li kluci sami. Dnes se tomu říká 
„fotbal ulice“. Bylo fajn sledovat, 
že dokážou pěkně hrát i bez rad 
od nás dospělých.

Je něco, co Tě ve vztahu k fotba-
lu aktuálně trápí?
TK: Trápí mě jedna věc, a to je ne-
možnost na vesnici dostat k tré-
nování více lidí. Současný systém 
fungování společnosti málokdy 
umožňuje, aby mohl být dospě-
lý člověk čtyřikrát týdně od sedm-
nácti hodin s dětmi na hřišti. Vě-
řím, že se to změní jen pečlivou 
prací celého fotbalového klubu, 
protože kvůli nefungování mlá-
dežnického fotbalu mělo něja-
ký ten rok také pauzu zapojování 
aktivních dospělých do fotbalové 
činnosti.

A z čeho naopak máš radost?
TK: Mám radost z toho, že se 
kvalita dobřejovického fotba-
lu zvedá. Pomalu se zapojují ak-

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

tivní tatínkové, kteří zde pro-
žívali svou hráčskou kariéru. 
Přidávají se ale i lidé, kteří vě-
ří naší práci. Například bych 
uvedl Standu Bezoušku a Zdeň-
ka Zápotockého, Michala Řebíč-
ka, Michala Urbánka, Mariglena 
Noru a další. To je skvělé zjiště-
ní. Aktuálně máme tři naše mla-
dé hráče ve výběru U11 okresu 
Praha-východ, a to Albana a Ma-
tiase Noru a Mojmíra Urbánka. 
Být v okresním výběru se dopo-
sud povedlo pouze jedinému na-
šemu hráči, a to Michalovi Dunč-
kovi, který již ale obléká dres 
pražské Dukly.

Jak se Ti podařilo naskočit do 
nové sezóny?

TK: Už o prázdninách bylo o dob-
řejovické mládeži slyšet díky indi-
viduálnímu úspěchu našeho hrá-
če Mojmíra Urbánka, který byl 
vyhlášený na prestižním Juventus 
Camp CZ (pořádá ho u nás slavný 
turínský velkoklub – pozn. red.) 
nejlepším hráčem. Skvěle jsme 
se připravili i na sezonu na na-
šem klubovém soustředění. Vel-

www.pateduchef.czwww.pateduchef.cz

2x s camembertem, 
2x s modrou plísní, 
2x s eidamem

Paštikové bonboniéry 
z Dobřejovic

2x se švestkami,
2x s meruňkami,

2x kachní s třešněmi

2x s brusinkami,
2x se šampanským, 
2x s mandlemi

2x kuřecí s madeirou, 
2x kachní se šampaňským, 

2x kachní s portským vínem

PdCh-bonboniery-pastiky-A5-v1.indd   1 07.10.21   15:32

INZERCE

kou radost nám dělá přihlášení 
pěti týmů dobřejovické mládeže 
do soutěží Okresního fotbalové-
ho svazu Praha-východ. Jde pře-
devším o tým starší přípravky, 
který je momentálně naší chlou-
bou a jde si za svým cílem být nej-
lepším mužstvem této kategorie 
na okrese.

Jaké má váš spolek plány do bu-
doucna?
TK: Chceme se co nejdříve stát 
mládežnickou součástí FK Dob-
řejovice a pokračovat v trendu 
zapojování mládeže a dospělých 
do naší organizace.

V roce 2023 bude mít dobřejo-
vický fotbal 100leté výročí. Jak 
byste ho chtěli oslavit?
TK: Naplněním cíle, se kterým 
jsem v obci mládežnický fotbal za-
kládal. Tedy aby při tomto krás-
ném a jubilejním výročí měl dob-
řejovický fotbal skvěle fungující 
mládež, která zaručí klubu do bu-
doucna mnoho dílčích oslav z do-
sažených úspěchů, hrdost a eko-
nomickou stabilitu.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Obec Průhonice se dlouho-
době snaží o vybudování 
napojení stávající a povole-
né komerční zóny u Průho-
nic na kolektor sjezdu z dál-
nice na EXITu 6. Tuto snahu 
opakovaně napadají odvo-
láními, žalobami a peticemi 
zájmové spolky z Průhonic 
a Dobřejovic s účastí někte-
rých obyvatel obou obcí.

Podrobnosti projektu s pra-
covním názvem „Výjezd na 
Říčanskou“ nejlépe popisují 

přiložené obrázky. Otázkou je, jaké 
dopady může tento projekt mít pro 
občany naší obce. V prvé řadě je 
třeba zmínit, že se jedná o doprav-
ní řešení určené právě a jen pro již 
vybudovanou komerční zónu (blí-
že k ulici Říčanská). Další zhruba 
2/3 pozemků plánované zóny smě-
rem k „našemu“ EXITU 8 jsou díky 
rozhodnutí soudu nezastavitelné. 
Dalším neméně důležitým faktem 
je i skutečnost, že plánované pro-
pojení s ulicí Říčanskou bude pou-
ze jednosměrné. Vozidlům bude 

Výjezd na Říčanskou ulici Dobřejovicím neuškodí

Dosavadní příjezd ke stávajícím nebo plánovaným objektům v této 
části čestlické komerční zóny přivádí další dopravu blíže k naší obci. 
Ta pak zatěžuje námi využívaný EXIT 8 D1.

Plánovaný sjezd na EXITu 6 ve směru na Brno by umožnil příjezd 
automobilů do zóny. Výjezd by mohl být směrem na ulici Říčanskou 
v Průhonicích, pouze ve směru k Albertu. Po výstavbě tohoto napo-
jení by bylo možné pro cesty z Dobřejovic do čestlické zóny (napří-
klad právbě Albert), využívat tuto zkratku. Počet vozidel projíždějí-
cích přes okružní křižovatky na EXITu 8 by se snížil.

umožněn pouze výjezd z komerč-
ní zóny a to výhradně směrem na 
Čestlice. Odbočení doleva ve smě-
ru na Průhonice bude kvůli staveb-
nímu řešení nemožné.

Bez ohlednu na zájem Průhonic 
o snížení počtu projíždějících vozi-
del zastavěným územím, má ten-
to projekt dle názoru vedení ob-
ce Dobřejovice pro naše obyvatele 
spíše pozitivní dopady, kterými 
jsou především snížení intenzity 
dopravy na EXITu 8 (Dobřejovice, 
Čestlice). Ten jsou nyní nuceni vy-
užívat všichni návštěvníci této čás-
ti komerční zóny k příjezdu i od-
jezdu, což mimo jiné znamená cca  
milion zbytečně ujetých kilometrů.  
Zároveň by se v případě výstavby 
výjezdu a již vybudované komuni-
kaci od EXITU 8 k ulici Říčanská 
otevřela pro občany Dobřejovic al-
ternativní cesta do nákupního cen-
tra Albert a případně Makro.

Více o této problematice se do-
čtete v časopise Průhonicko z říj-
na 2019 a září 2020, které jsou 
k dispozici na internetových 
stránkách obce Průhonice.

n Obecní úřad Dobřejovice

Středočeský kraj začíná 
zjišťovat zájem o dotaci 
na výměnu starých 
neekologických kotlů. 
Žádosti o kotlíkové dota-
ce by pak měl kraj začít 
přijímat v prvním čtvrtletí 
roku 2022.

Na výměnu kotlů na pevná 
paliva 1. a 2. emisní třídy 
mají jejich majitelé už mé-

ně než rok. Od 1. září 2022 totiž 
začně platit zákaz používání kotlů, 
které nesplňují elespoň třetí emis-
ní třídu. Plánuje se ale ještě jedno 
kolo dotací na výmenu kotlů.

Kraj zjišťuje zájem o kotlíkové dotace na další roky
Každý, kdo nestihne výměnu 

kotle zrealizovat do 1. 9. 2022, 
ale alespoň do tohoto termínu za-
žádá o dotaci, nebude v případě 
kontroly z úřadů finančně sankci-
onován. Pokud někdo výměnu ne-
stihne, čeká jej dle Ministerstva 
životního prostředí pokuta v de-
sítkách tisíc korun.

Zájemce o dotaci může nyní 
vyjádřit svůj zájem vyplněním 
dotazníku na internetové strán-
ce www.1url.cz/@DotaceKotel, 
ve kterém uvede své jméno, pří-
jmení a kontaktní údaje, dále mís-
to realizace výměny zdroje a o ja-
ký typ nového zdroje má zájem.

Poskytnutí Vašich kontaktních 
údajů zaručí, že Vám budou zasí-
lány aktuální informace k připra-
vované dotační výzvě.

Výše podpory je 95 % ze způ-
sobilých výdajů do maximální 
výše dotace. Ta záleží na druhu 
nového kotle. Pro plynový kon-
denzační kotel činí maximálně 
100 000 Kč. Pro tepelné čerpa-
dlo, kotel na tuhá paliva (bioma-
su) se samočinnou dodávkou pa-
liva či s ruční dodávkou paliva je 
to pak maximálně 130 000 korun.

Žadatelem může být vlastník 
nebo spoluvlastník rodinného 
domu, bytové jednotky v bytovém 

domě, nebo trvale obývané stav-
by pro rodinnou rekreaci, kte-
rý zde zároveň rvale bydlí. Po-
kud zde nemá trvalý pobyt, pak 
v čestném prohlášení uvede, že 
má v nemovitosti bydliště.

Pro domácnost žadatele platí, 
že průměrný čistý příjem na čle-
na domácnosti v roce 2020 nebyl 
vyšší než 170 900 Kč (14 242 Kč 
na osobu za měsíc).

V případě dotazů či nejasností 
se na nás můžete obrátit na tele-
fonu: 257 280 991 (pondělí a stře-
da 8:00 – 12:00) či na e-mailu 
kotliky@kr-s.cz
n Krajský úřad Středoč. kraje
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I N Z E R C E

LITÁ KOLA | PNEU | SERVIS | GEOMETRIE | BRZDY | KLIMA

MAKO CAR s.r.o.
Jesenická 331, 252 44 Dolní Jirčany
Tel.: +420 602 554 510
e-mail: info@makocar.czw w w .  m a  k  o  c  a  r  .  c  z

SCHVALOVÁNÍ
LITÝCH KOL

PNEUSERVIS

GEOMETRIE
3D

OPRAVY KOL

LAKOVÁNÍ KOL

PŮJČOVNA
OBYTNÝCH VOZŮ

USKLADNĚNÍ
KOL

DIAGNOSTIKA

ODTAHOVÁ
SLUŽBA

Horní
Jirčany

Jesenická 331

Z kruhového objezdu
sjeďte směr Kamenice

Benzinová
pumpa

Říčany

Pražský okruh

Praha

Brno

Sjezd Jesenice
Kamenice

Sjezd Jesenice
KamenicePlzeň

Jílové u Prahy

R1

Pražský okruh

Z kruhového objezdu
sjeďte směr Kamenice

603 KAMENICE    8

603 KAMENICE    8

U NÁS PŘEZUTÍ NA ZIMNÍ PNEUMATIKY V POHODĚ A BEZ STRESU
FÉROVÉ CENY   ROZŠÍŘENÉ KAPACITY NA USKLADNĚNÍ SEZONNÍCH PNEUMATIK

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Listopadové akce v Čestlicích

Obec Čestlice pořádá pro 
zájemce prohlídku rekon-
struované jídelny ve zdej-

ší základní škole, která se nachá-
zí v ulici Na Návsi 3. Uskuteční se 
11. listopadu 2021 od 17:00 a tr-
vat bude cca 90 minut.

Zajímá vás historie a součas-
nost Izraele? Pak přijďte 4. lis-
topadu na přednášku na obec-
ní úřad v Čestlicích (Pitkovická 

Lidé v exekucích mají 
příležitost vyřešit dluhy!
Tzv. milostivé léto je je-
dinečná příležitost, která 
umožní desítkám tisíc lidí 
vymanit se z dluhové pas-
ti. Bude probíhat po dobu 
tří měsíců, a to od 28.10. 
2021 do 28.1. 2022.

Díky schválení takzvaného 
milostivého léta budou li-
dem, kteří spadli kvůli 

dluhům u státních institucí (ob-
ce, kraje, dopravní podniky, ČEZ, 
VZP...) do exekuce, odpuštěny veš-
keré úroky, poplatky advokátům 
či penále. Na dlužníkovi tak bu-
de pouze zaplatit jistinu (původ-
ní dluh) a 908 korun exekutoro-
vi za uzavření exekuce. Milostivé 
léto tak představuje šanci pro li-
di vymanit se ze svých dluhů a za-

Když se zhasne je skvě-
lá komedie o tom, jak se 
vánoční večírek promění 
v rozvodové bitevní pole. 
Hrát se bude v jesenickém 
společenském centru.

Trevor a Nina jsou manželský 
pár z vyšší newyorské spo-
lečnosti. On je prominentní 

gynekolog, ona majitelka a šéfku-
chařka vyhlášené italské restau-
race. Jejich manželství však ne-
lze pokládat za ideální. Může za 
to předmanželská smlouva, drs-
nější než pravidla amerického fot-
balu – ten z manželů, který podá 
návrh na rozvod, přijde o veške-
rý majetek, který tak automaticky 
připadne tomu druhému. 

Jsou Vánoce a Trevor s Ninou 
pořádají svůj tradiční večírek. Je-

Pozvánka do divadla

čít znovu normální život. „Milos-
tivé léto je unikátní příležitost. Za 
poslední roky si nepamatuji po-
dobnou příležitost pro lidi, kteří 
se rozhodnou a chtějí vyřešit svůj 
dluh,“ uvedl dluhový expert Da-
niel Hůle. A proč představuje mi-
lostivé léto pro dlužníky takovou 
šanci? V mnoha případech dochá-
zí k tomu, že původní pohledávka 
se během několika let zcela neú-
měrně zvýší. Z 1500 korun za ne-
uhrazenou pokutu u dopravní-
ho podniku se tak pokuta může 
snadno vyšplhat až na 60 tisíc ko-
run, tedy čtyřicetkrát tolik. 

Co a kdy je třeba pro odpuštění 
zbytku dluhu udělat a na koho se 
lze v případě dotazů obrátit nalez-
nete na letáku vpravo.

n podle www.clovekvtisni.cz

290). Akce pořádá zdejší knihov-
na. Začíná v 18.00 a potrvá dvě 
hodiny.

Vánoce se rychle blíží, a tak se 
vám mohou hodit i tipy na růz-
né zajímavé dekorace. Pro inspi-
raci si můžete přijít 23. listopadu 
na fotbalové hřiště v Čestlicích. 
Dvouhodinový tvořivý večer tu za-
čne v 19. 00.
n podle www.cestlice-obec.cz

dinými pozvanými hosty jsou po-
někud výstřední manželé Imel-
da a Artur. Na první pohled by se 
mohlo zdát, že půjde o dost nud-
nou párty, jenže to by ona před-
manželská smlouva nesměla ob-
sahovat maličký dodatek, že ten 
z manželů, který prokáže tomu 
druhému nevěru, může požádat 
o rozvod a získá všechen majetek. 
Vánoční večírek se tak promění 
v rozvodové bitevní pole.
Hrají: Ivo Šmoldas, Michaela 
Kuklová, Lukáš Langmajer, Milu-
še Bittnerová ( tu alternují  Svět 
Světlana Nálepková nebo Jitka As-
terová)
Kdy: 24. 11. 2021 19:00 - 22:00
Kde: Spol. centrum Jesenice
Vstupenky koupíte na:
www.1url.cz/@KdyzSeZhasne

n podle www.mujesenice.cz

www.dobrejovice.cz
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Začátek školního roku v Mateřské škole Korálek
Mateřská škola Korálek za-
hájila ve středu 1. září no-
vý školní rok 2021 – 2022.

Radostný vstup novým i star-
ším kamarádům zpříjemnil 
plyšový Maxipes Fík v po-

dání naší paní kuchařky Jíti. Ten 
rozdával dětem sladkosti, ale do-
kázal také zamáčknout kdejakou 
slzičku.

Mladší děti se během prvních 
týdnů seznamovaly s prostředím 
v naší mateřské školce. V příjem-
né atmosféře třídy si přivykaly ka-
ždodenním rituálům, objevovaly 
stavebnice, hračky, ale zejména 
poznávaly nové kamarády.

Ve třídě předškoláků na chlap-
ce čekal pirátský koutek, nechy-
běla ani loď s plachtami. Děvča-
ta ocenila domeček pro panenky. 
Každý si našel prostor pro své ob-
líbené hry s kamarády.

V měsíci září měla předškol-
ní třída projektový den na téma 
„stavitel města“. S paní lektorkou 

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

si děti hravou formou podle před-
ložených plánů sestavily silnici, 
podle obrázků stavěly ve dvoji-
cích veřejné budovy z kostek, kte-
ré pak musely umístit do svého 
města a jako kartografové správ-
ně zakreslit do plánů. Dozvěděly 
se spoustu zajímavých informací.

Začátkem října jsme za krásné-
ho podzimního počasí podnikli 
s dětmi pěší výlet do Průhonické-
ho parku. Cestou jsme pozorovali 
místní architekturu, ale také pro-
měny v přírodě.

V podzimním duchu se pak ve 
třídě malovaly makovice, vystři-
hovalo ovoce, ale také si děti za 
pomocí paní učitelek upekly jab-
lečný závin na svačinu.

Krásné podzimní počasí nám 
přálo, a tak jsme v babím létě vy-
užívali maximálně školní zahradu 
s pískovištěm, venkovní kuchyň-
kou, houpačkami a sportovním 
náčiním k pohybovým aktivitám.

n Jana Horká 
Mateřská škola Korálek

Hledáme šikovného kolegu/kolegyni na pozici:

Indoor Sales obchodník/ce
Oceníš práci, která je jen kousek od tvého bydliště? Jsi komunikativní a bez telefonu 
se neobejdeš? U nás tě nečekají desítky stejných hovorů nebo monotónní administrativa. 
My ti naopak poskytneme prostor se realizovat. A pracovní den si zorganizuješ po svém. 
Nemusíš mít nutně zkušenosti z obchodu. Stačí, když budeš mít chuť se vše potřebné 
naučit. Společně s námi budeš pečovat o stávající zákazníky a také spolupracovat na 
zajišťování obchodních schůzek. Těšíme se na tebe.

Nabízíme
• náborový příspěvek ve výši 10 000 Kč
• pravidelný měsíční příspěvek do balíčku benefitů  

ve výši 12 000 Kč ročně 
• 5 - 6 týdnů dovolené
• 100 Kč stravenky
• 2 dny placeného zdravotního volna za rok
• … a mnoho dalšího

Volej na + 420 705 689 888 
nebo mrkni na QR kód:

Přidej se k nám! 

INZERCE

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Ohlédnutí za letošní drakiádou
Drakiáda se v Dobřejovicích 
konala v sobotu 9. října. 
Počasí se tentokrát nad 
organizátory z řad Spolku 
Dobřejovický Čtyřlístek 
smilovalo a vykouzlilo 
krásný slunečný den 
v kombinaci s větrem.

Co více si přát? Na louku nad 
rybníkem Skalník dorazi-
lo čtyřicet dětí v doprovo-

du rodičů i prarodičů. A drakům 
to tentokrát opravdu létalo. Dva 
draci se rozhodli uletět úplně, 
tak doufáme, že budou v dáli po-
zdravovat. Jiný drak zase přistál 
na střeše nedaleké haly a titul 
draka „kaskadéra“ byl na světě.

Všichni draci byli pod drob-
nohledem poroty, která násled-
ně šest z nich ocenila sladkými 
dorty a dalšími cenami. Ni-
kdo z účastníků však neodešel 

s prázdnou. Jako vzpomínku si 
každý odnesl pamětní list a slad-
ký cukrový náhrdelník. Na místě 
konání nechybělo ani malé po-
hoštění v podobě domácího pe-
čení všech chutí a k tomu ovocný 
čaj a káva. Nálada byla fajn a by-
lo vidět, že přítomní se rádi po 
dlouhé době mohli pozdravit se 
svými sousedy.

n Andrea Hájková 
Dobřejovický Čtyřlístek

Povídání o historii Dobřejovic se opravdu vydařilo
Záměr uspořádat akci, kde 
by si starousedlíci mohli 
při dobré kávě popovídat, 
jak to v Dobřejovicích cho-
dilo, zde byl několik let. Le-
tos se konečně povedlo jej 
uskutečnit.

V neděli 10. října odpoledne 
se stoly ve Spolkovém do-
mě zaplnili vytištěnými his-

torickými fotografiemi, ale také 
různorodými dokumenty. K pro-
listování zde byly například kopie 
obou starých dobřejovických kro-
nik, ale také třeba nově získané 

zápisy z obecních zastupitelstev 
z let 1896 - 1932.

Při prohlížení, dobré kávě a zá-
kuscích z nedaleké pekárny se 
mezi více jak desítkou účastní-
ků rozeběhla diskuze o tom, kdo 
je na fotografiích, s kým je pří-
buzný, jakou měl přezdívku atd. 
Při povídání okolo stolu jsme si 
mohli připadat jako v minulos-
ti při draní peří. Dozvěděli jsme 
se například, jaké vylomeniny se 
v Dobřejovicích dělávaly při ran-
ních cestách z tancovaček.

Všem, kteří přišli, děkuji za pří-
jemně strávený čas. n Jan Chvátal

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 10 / 2021

14



Špacír 2021 aneb napříč sousedními obcemi
S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Zahájení adventního času
Mezi nejkrásnější tradice 
naší obce bezesporu patří 
rozsvícení Vánočního stro-
mu, kterým společně zahá-
jíme adventní čas.

V tomto roce vychází první 
adventní neděle na 28. lis-
topadu. Od 15 hodin bude 

pro Vás na návsi připraven mini 
trh s prodejními stánky, kde si 
budete moci zakoupit adventní 
věnce, vánoční dekorační před-
měty, perníčky z domácí výroby 
a samozřejmě něco dobrého na 
zub a na zahřátí. Můžete se též 
těšit na doprovodný program 

připravený ve spolupráci se spol-
ky - Ježíškovu poštu, fotokoutek 
a na kováře, se kterým si děti bu-
dou moci vyrobit něco hezkého 
pro radost.

Samotné slavnostní rozsvíce-
ní Vánočního stromu je napláno-
váno na 17 hodin a zahájí ho děti 
z mateřské školy Korálek Dobřejo-
vice. Vánoční koledy Vám na trum-
petu zahraje pan Štěpán Hodač.

Tímto Vás srdečně zvu na pří-
jemné setkání se sousedy u Vá-
nočního stromu a věřím, že nám 
tento sváteční čas žádný Covid ne-
překazí. n Pavla Mikušková

předsedkyně kulturní komise

Špacír, který pořádáme 
společně se sousedními 
obcemi Modletice, Herink 
a Popovičky, se již stal 
hezkou tradicí.

Letošní ročník, v pořadí již 
šestý, se uskutečnil v sobo-
tu 16. října. Měl přidanou 

hodnotu v tom, že jsme se společ-
ně prošli po „nové“ cyklostezce, 
vedoucí k obcím Modletice a He-
rink, vybudované v roce 2020. Tu-
to cyklostezku jsme měli společně 
se sousedními obcemi slavnost-
ně otevřít na Špacíru v roce 2020, 
ten se však z epidemiologických 
důvodů nekonal. Špacír zahájil 
v Modleticích Jiří Szalai. Ten všem 
účastníkům na cestu věnoval tu-
ristickou svačinku v sáčku. Cesta 
z Modletic vedla okolo společnos-
ti Sopo Modletice do Dobřejovic, 
kde jsme společně se starostou 
naší obce přivítali turisty pod kaš-
tanem v ulici U Křížku. Po malém 
občerstvení jsme se společně vy-

fotili a vydali se po zmíněné stez-
ce okolo nově budovaného valu do 
Herinka. Ani Herink nezůstal poza-
du a své návštěvníky přivítal jak se 
sluší a patří. V hasičárně symbolic-
ky uhasil žízeň turistů půllitr pi-
va či sklenička svařeného vína. Po 
malé pauze jsme pokračovali další 
nově vybudovanou cyklostezkou, 
která vede z Herinka do Chomuto-
vic. Zastávka v další obci, kterou 
byly Popovičky u dětského hřiště, 
nám místní hasiči připravili oheň, 
na kterém jsme si mohli vlastno-
ručně opéct obcí připravené špe-
káčky. Cíl letošního Špacíru byl na 
nádvoří Modletického zámku.

Účastníci Špacíru si mimo pří-
jemně prožitého slunečného dne 
odnesli domů z každé obce turis-
tickou známku. Děkuji všem, kteří 
se Špacíru zúčastnili, sešlo se nás 
hojně, kolem 90 lidí. Fotografie ze 
Špacíru 2021 najdete na strán-
kách www.naspacir.jdem.cz.

n Pavla Mikušková
předsedkyně kulturní komise

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E ‑mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha ‑východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E ‑mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi‑
ště pro Prahu ‑východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e ‑mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Společně jsme vysadili nové stromy. 
Výsadbu dalších můžete podpořit i vy!

V polovině října se poda-
řilo vysadit první polovi-
nu plánované aleje u silni-
ce k Průhonickému parku. 
Pomoci můžete také vy na 
další brigádě nebo finanč-
ním darem.

Krásné sobotní rádno přilá-
kalo k Dobřejovickému špý-
charu celkem asi desítku 

brigádníku z Dobřejovic, mezi kte-
rými byli především adoptivní ro-
diče vysazovaných stromů. Velkou 
posilou byly hlavně dva koordiná-
toři z organizace Sázíme stromy 
a více jak dvacítka jimi zařízených 
dobrovolníků. Během několika 

SÁZENÍ STROMŮ 2SÁZENÍ STROMŮ 2
BRIGÁDA:BRIGÁDA:
SOBOTA 6.11.2021 / 9:00 - 12:00 / CESTA NA ČESTLICE

Přijďte Obci Dobřejovice pomoci se sázením nových stromů! 
Budeme vysazovat lípy u nově vybudované cesty vedoucí od hráze 
Mlýnského rybníka směrem do Čestlic. Kontakt: 607 055 158
S sebou: pracovní oblečení a obuv, vše ostatní na místě.

JAK ADOPTOVAT STROM?

Místa výsadeb jsou označena přímo v terénu cedu‑
lemi, jejich přehled naleznete také na mapě na webu 
www.1url.cz/@AdopceStromu.

Za příspěvek 2000 Kč získáte:
n certifikát pro dárce/obdarovaného
n cedulku se jménem dárce/obdarovaného 

přímo u vysazeného stromu
n možnost vysadit si „svůj“ strom
n darovací smlouvu
n údržbu garantovanou obcí Dobřejovice

V případě zájmu pošlete údaje o dárci/obdarovaném 
a číslo stromu na e‑mail mistostarosta@dobrejovice.cz. 
Domluvíme s vámi všechny podrobnosti o dárkovém 
certifikátu, darovací smlouvě, platbě a výsadbě stromu.

hodin jsme společně vysadili 45 
nových lip, které tvoří základ ale-
je, kterou plánujeme ukončit příš-
tí rok až u obnoveného křížku.

Další podobnou akci plánujeme 
na sobotu 6. listopadu dopoledne, 
kdy budeme vysazovat stomy u no-
vě vybudované cesty k Čestlicím. 
Sousedé bydlící u hráze Mlýnské-
ho rybníka připravují po akci pro 
pomocníky opékání klobás. Tak 
neváhejte a doražte!

Výsadby nových stromů na obou 
místech můžete podpořit také 
na dálku, finančním darem. Adop-
ci stromu můžete například věno-
vat vašim blízkým k Vánocům.

n Jan Chvátal

www.dobrejovice.cz
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